
   Stanowisko Koła Wolni i Solidarni w sprawie sprawozdania Komisji 

Nadzwyczajnej o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy Kodeks 

postępowania cywilnego, ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o ochronie zdrowia. (tekst 

niewygłoszony). 

 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko w 

sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks postępowania 

cywilnego, ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego po pracach nad tym projektem w 

komisji. 

    Jak już było wielokrotnie mówione, nowelizacja ma za zadanie wypełnienie 

obecnie istniejącej luki prawnej w kwestii zlecania kuratorom przez sądy 

przeprowadzania wywiadów środowiskowych. Wielokrotnie też było 

powtarzane, że są to uregulowania potrzebne i oczekiwane. 

    Dotyczą one m.in. spraw rodzinnych i opiekuńczych oraz sytuacji, w których do 

sądu trafia informacja o konieczności podjęcia odpowiednich działań. 

Projektowane przepisy będą miały również zastosowanie w sprawach o leczenie 

osób uzależnionych od alkoholu oraz o umieszczenie w szpitalu psychiatrycznym 

lub domu pomocy społecznej. 

    Ze względu na wagę wywiadów środowiskowych przy wydawaniu orzeczeń 

sądowych konieczne jest skonstruowanie przepisów niebudzących żadnych 

wątpliwości interpretacyjnych. Takie kryterium niewątpliwie spełnia ta 

nowelizacja. 



    Nie bez znaczenia jest dla mnie również to, że omawiany dziś projekt mimo 

niektórych wątpliwości Krajowej Rady Kuratorów uzyskał pozytywną opinię tego 

środowiska jako projekt ˝doceniający profesjonalizm kuratorskiej służby 

sądowej˝. Jest to ważne, ponieważ to m.in. kuratorzy będą praktykami 

projektowanych zmian. 

    Podczas prac w komisji nie wniesiono do tego projektu poprawek 

zmieniających jego główne założenia, dlatego też koło Wolni i Solidarni będzie 

głosować za jego przyjęciem. 

 

 

 


